⁵ ^aProbus annis VI menses III^b. Hic Gallias, iam dudum a barbaris occupatas per multa et gravia prelia^c deletis tandem hostibus^d ad perfectum liberavit. Secundo huius anno, ut in Cronicis Eusebii legimus, iuxta Anthiocenos CCCXXIII^e annos^f fuit, iuxta Thyrios CCCII^g, iuxta Laodocenos^h CCCXXIIIⁱ, iuxta Aedossenos^j DLXXXVIII, iuxta Ascalonitas CCCLXXX, secundum Hebreos inicium LXXXVI iubilei^k, quod significat annos IIII milia CCL. Archelaus⁷⁶ Mesopotamiae episcopus librum disputacionis suae, quam^l habuit Adversus Manicheum exeuntem de Perside, Syro sermone compositus, qui translatus a Grecis habetur a multis. ^mKarusⁿ Narbonensis cum filiis Karino^o et Numeriano annis II. Gaius^p Romae a ecclesiae fulget episcopus, qui a Diocletiano^q martyrio^r passus est. Phierius^s presbyter Alexandriae sub Theona⁷⁷ episcopo florentissime populum^t docuit et tanta sermonis diversorumque tractatum^u, qui usque hodie extant, invenit eliganciam, ut Origines^v iunior vocaretur: vir mirae parsimoniae^w et voluntariae^x paupertatis appetitor^y, qui post persecutionem omni tempore^z Romae versatus est.

¹⁰ ^{"Diocletianus^b anno ab urbe condita millesimo^c XL, ymperavit /f27v annis XX, qui [Maximianum Herculium]^d Caesarem fecit. Carausius⁷⁸ sumpta purpura^e Britanias^f occupavit. Narsias^g rex Persarum Orienti bellum intulit; Quinquegenciani⁷⁹ Africam^h invaserunt. Achillisⁱ Aegyptum optenuit^j. Diocletianus^k periculo permotus propter eminentia bella^l et Maximiano Herculio Caesarem fecit Augustus^m. Constancium et Maximianumⁿ Galerium Caesares aelegit. Constancius privignam Herculis^o Theodoram accepit, ex qua postea sex liberos^p Constantini fratres habuit, Galerius filiam Diocletiani^q Valeriam^r. Ambo uxores, quas habebant, repudiare^s conpulsi sunt. Diocletianus^t adorare se ut deum iussit, vestibus calciamentisque gemis^u in syricum et clamidem tantum^v purpuream^w a privatu^x habitu plus haberent. Post decem^y annos^z Britaniam^a rebellantem^b per Asclopiodotum^{80c} perfectum^d preterii^e recepta^f est. Iuxta Lingonas^{81j} a Constantio caesare XL^g Alamannorum^h caesa sunt.}

¹⁵

25

SOURCES

- 1–13) **Bede, 1333–1353.** 4) CCCXXIII/B: CCCXXV. 8) **Narbonensis: Eusebius, 224, 22.** 8)
 Romae/B: Romanae. 10) populum/B: populos. 13) tempore/B: tempore vitae. 14–15) **Orosius, VII, 25.1.** 14) millesimo XL/O: MXLI; cf. Eutropius, IX, 19. 15–17) **Bede, 1356–1358.** 16)
 invaserunt/B: invastaverunt. 17–19) **Orosius, VII, 25.5** (cf. Eutropius, IX.22). 19–20) **Bede, 1361–1363.** 20–23) **Eusebius, 226, 3–4, 10–15.** (cf. Eutropius, IX.22; cf. Isidore, 326) 22) in Syricum/E:
 inseri. 23) perfectum/B: praefectum. 23–24) **Bede, 1364–1365.** 24) **Eusebius, 227, 5–6.**
 24) XL/E: LX milia.